
 

  
 Hajdúhadház Város Polgármesterétől 

 

 4242. Hajdúhadház, Bocskai tér 1. 
 Tel.: 52/384-103, Fax: 52/384-295 

                                  e-mail: titkarsag@hajduhadhaz.hu 
 
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának 2014. február 13. napján tartandó Képviselő-testületi 
ülésére 

 
 
Tárgy: Reklámhordozók és hirdetmények elhelyezéséről és közzétételéről szóló rendelet 
tervezet  
 
Polgármesteri javaslatra a Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság keresve annak megoldását, 
miként lehetne egységes szempontokat jobban érvényesíteni a helyi reklámozásban. Célunk a 
színvonalas, esztétikus reklámozási formák előnyben részesítése volt. 
 
  
Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja 
meg és az alábbi rendelettervezetet fogadja el. 
 
 

Rendelet tervezet 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
...../2014 (II…) önkormányzati rendelete  

a reklámhordozók és hirdetmények elhelyezéséről és közzétételéről  
 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvényének 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

 
A rendelet hatálya 

 
1.§ 

 
A rendelet hatálya kiterjed 
a) Hajdúhadház  város (továbbiakban: város) közigazgatási területén, közterületen végzett 
hirdetményezési tevékenységre;  



b) valamennyi természetes és jogi személyre, jogi személyiség nélküli egyéb szervezetre, 
aki/amely hirdetményezési tevékenységet végez, valamint a közterületi reklámhasznosító 
szervezetre.  
 

 

Értelmező rendelkezések 
 

2.§. 
 
(1) Jelen rendelet alkalmazásában:  
 
1. Közterület: A város közigazgatási területén közhasználatra szolgáló minden olyan 
önkormányzati tulajdonban álló földterület, amelyet a rendeltetésének megfelelően bárki 
használhat és az ingatlan-nyilvántartás ekként tart nyilván.  
A közterület használatának minősül az is, ha a nem közterületen levő reklámhordozónak vagy 
bármely tartozékának függőleges vetülete a közterületre esik, továbbá a közterületen lévő 
tárgyon elhelyezett reklámhordozó.  
2. Közterületi reklámhasznosító szervezet: a Hajdúhadház Város Önkormányzata által ezzel a 
feladattal, szerződéses formában megbízott gazdálkodó szervezet  
3. Közzétevő: aki/amely szervezet a tevékenységi körében a reklámot megalkotja, létrehozza, 
bárki által hozzáférhetővé, megismerhetővé teszi, illetve ezzel összefüggésben egyéb 
szolgáltatást nyújt   
4. Reklám: olyan tájékoztatás, amely termék, szolgáltatás, ingatlan, jog és kötelezettség 
értékesítését vagy más módon történő igénybevételét és a vállalkozás nevének, 
megjelölésének, tevékenységének népszerűsítését, továbbá áru vagy árujelző megismertetését 
mozdítja elő.  
5. Reklámberendezés: minden olyan eszköz, építmény, fixen rögzített vagy mozgó képi, 
hangeffektusok megjelenítésére, valamint információk tárolására alkalmas berendezés, 
függetlenül annak tartalmától, elhelyezkedésétől - magán- vagy közterületen látható - , 
amelyet közterületről érzékelni lehet. Reklámberendezésnek minősül a 2. § /2/ bekezdésben 
felsorolt valamennyi reklámhordozó.  
6. Reklámfelület: az a része a reklámhordozónak, illetve olyan eredetileg más funkcióra 
létrehozott objektumon kialakított hely vagy ahhoz rögzített tárgy, ami állandó vagy 
cserélhető hirdetmények elhelyezésére, megjelenítésére szolgál.  
7. Reklámhordozó: minden olyan eszköz, ideértve típusától, jellegétől, működésétől 
függetlenül a reklámberendezést és a reklámfelületet is, amelynek segítségével az emberi 
tudatra befolyást gyakorló információk vizuálisan, hallással, ízleléssel, illat-, szagérzékeléssel, 
tapintással, illetve ezek kombinációjával bármely természetes személy számára észlelhetővé 
válnak és képzettársításra ösztönöznek. Szerkezetileg több elemből álló reklámhordozó 
egynek számít.  
13. Reklámövezet: az épített és a természeti környezet értékének, a védelmükhöz fűződő 
érdek fontossága alapján kialakított, más övezetektől egyéni karaktere és jól körülhatárolható 
területe folytán határozottan különböző városrész, melyben a hirdetményezési tevékenységre 
más övezetektől eltérő speciális szabályok vannak érvényben, amelyek tükröződnek az egyes 
övezetekben kialakított reklám célú közterület használati díjakban is.  
14. Szabadtéri reklámhordozó: hirdetmény közzétételére alkalmas, illetve egyébként arra 
használt, építményen vagy azon kívül elhelyezett helyhez kötött vagy mozgó reklámhordozó, 
kivéve az árusítás helyén elhelyezett, az áru elérhetőségét jelző eszközt.  
15. Választási plakát: a választási falragasz, felirat, szórólap, vetített kép, embléma mérettől 
és hordozóanyagtól függetlenül. 
 
 



 
(2) Reklámhordozók típusai: 
 
1. Reklámfelülettel rendelkező árnyékoló berendezés  
2. Árubemutató: Az üzletek, szolgáltató egységek elé a közterületre kihelyezett –az üzletben 
kapható, ill., az ott forgalmazott- termék, az azt tartó eszköz, vagy berendezés. Árubemutató 
céljából igénybe vehető közterület nagysága maximum 5 m2 lehet, beleértve a bejárati 
teraszok területét is.  
3. Hirdetőtábla: változó tartalmú hirdetések elhelyezésére alkalmas, egy- vagy kétoldalú, 
hirdető-berendezés.  
4. Cégjelzés: építményen, épületen elhelyezett vagy építményen, épületben, annak közelében 
elhelyezett berendezésből sugárzott, az adott épületben -építménnyel egybefüggő épületben - 
folyó gazdasági tevékenységet végző természetes személy vagy szervezet megnevezésének 
vagy jelképének, tevékenységére utaló feliratnak, egyéb információnak, illetve a jelenlétükre 
vonatkozó bármilyen írásos, képi vagy hangos utalásnak, figyelemfelhívásnak közterületről 
érzékelhető megjelenése.  
5. Cégfelirat: közvetlenül építmény, épület homlokzati felületére síkszerűen elhelyezett írásos 
vagy képi formájú cégjelzés.  
6. Cégér: valamely mesterség, tevékenység jelvényeként használt, rendszerint a műhely, üzlet 
bejárata fölé kifüggesztett tárgy vagy címerszerű ábra. Cégér az üzlet tevékenységét 
jelképező, a tulajdonos foglalkozására utaló, a homlokzaton síkban vagy abból kinyúlóan 
elhelyezett figurális épülettartozék, az üzlet nevének figurális megjelenítése is cégérnek 
minősül. Nem minősül cégérnek az olyan reklámhordozó, amely nem közvetlenül az üzlet 
jellegével, hanem az ott árusított áruval kapcsolatos, arra utal.  
7. Cégjelzés: építményen, épületen elhelyezett vagy építményen, épületben, annak közelében 
elhelyezett berendezésből sugárzott, az adott épületben -építménnyel egybefüggő épületben - 
folyó gazdasági tevékenységet végző természetes személy vagy szervezet megnevezésének 
vagy jelképének, tevékenységére utaló feliratnak, egyéb információnak, illetve a jelenlétükre 
vonatkozó bármilyen írásos, képi vagy hangos utalásnak, figyelemfelhívásnak közterületről 
érzékelhető megjelenése. 
8. Cégtábla: gazdálkodó szervezet azonosítására szolgáló, a gazdálkodó szervezet nevét és az 
adott helyiségben folyó tevékenységet, – esetenként jogszabályban előírt adattartalmú – 
főszabályként a gazdálkodó szervezet székhelyének, telephelyének bejáratánál elhelyezett, 
többnyire falhoz rögzített, annak síkjához alkalmazkodó, egyéb reklámot nem tartalmazó 
tábla.  
9. Címtábla, címfelirat: a cégtábláéval, cégfelirattal azonos formájú és tartalmú, de nem 
gazdasági tevékenységgel kapcsolatos információt, hanem közérdekű információt megjelenítő 
jelzés, beleértve az ezekkel egybefüggően vagy külön elhelyezett közérdekű tájékoztatást.  
10. Egyéb hirdető eszköz: mérettől függetlenül a 2. § /2/ bekezdésben fel nem sorolt, minden 
más reklámhordozó.  
11. Építkezési reklámháló: homlokzatot érintő építési tevékenység esetén a homlokzat előtti 
állványzatra rögzített védőháló, amely reklámfelületként szolgál, beleértve azt is, ha az az 
épület végleges homlokzati rajzát tünteti fel.  
12. Falfestés: méretétől függetlenül minden, eredetileg más funkcióra létrehozott építmény, 
létesítmény közterületről látható felületén közvetlenül, maradandó módon elhelyezett 
hirdetmény.  
13. Fényreklám: saját fényforrással rendelkező világító reklámberendezés, beleértve a 
változó, illetve mozgó kép vagy szöveg megjelenítésére alkalmas reklámberendezést is, 
feltéve, hogy nem minősül a jelen bekezdés szerint más típusú reklámhordozónak.  
14. Hangreklám: 0,5 méter átmérőjű körzetnél nagyobb területen hallható, információt 
közvetítő reklámhordozó.  



15. Hirdetőtábla: állandó vagy cserélhető, változtatható, átragasztható hirdetményeket, 
elsősorban vizuális információt táblaszerűen megjeleníteni képes reklámhordozó.  
16. Információs tábla: a helyi tájékozódást segítő, közérdekű információt közzétevő tábla, 
idegenforgalmi nevezetesség, közintézmény helyére vonatkozó, útirányt jelző tábla.  
17. Járműreklám: közterületen lévő jármű felületének hirdetményezési célú hasznosítása.  
18. Kereskedelmi útirányjelző tábla: természetes és jogi személyek, jogi személyiség nélküli 
gazdasági társaságok gazdasági, kereskedelmi tevékenységet végző telephelyének helyére 
vonatkozó útirányt jelző, információt adó tábla. A táblán az arculatnak megfelelő felirat és 
logó is szerepelhet.  
19. Megállító tábla: az üzletek, szolgáltató egységek, stb. elé a közterületre kihelyezett mobil 
hirdetőtábla, amely egy- vagy kétoldalú 
20. Óriásplakát-tábla: változó tartalmú hirdetések elhelyezésére alkalmas, 2,5 m2-t meghaladó 
reklámfelületű hirdetőtábla.  
21. Plakát: méretétől függetlenül minden, valamely más, helyhez kötött vagy mozgó eszközre 
rögzíthető, általában papír alapú, elsősorban vizuális információt közvetítő reklámhordozó.  
22. Plakát kihelyezésére szolgáló berendezés: tábla alakú és reklámfelületű, cserélhető, 
változtatható, átragasztható hirdetményeket, vizuális információt közvetítő, helyhez kötött 
reklámhordozó.  
23. Reklámgrafika: reklámozás céljait szolgáló, bármely építési technológiával készített 
alapfelületre festéssel vagy azzal rokon technológiával készített reklám célú építmény, 
grafikai mű.  

 
 

A reklámfelület bérleti szerződés és annak legfontosabb tartalmi elemei 
 

3. § 
 

(1) Közterületen reklámhordozó létesítésére csak közterület foglalási engedély alapján 
kerülhet sor. 
(2) A reklámfelületek kialakításának helyeit e rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. A 
bérleti díj mértékét a rendelet 2. számú mellékelte tartalmazza, mely nem tartalmazz az 
általános forgalmi adót.  
(3) Ha a reklámfelület bérleti szerződés megszűnik, a bérlő köteles saját költségén a 
reklámhordozót eltávolítani.  
(4) A bérleti díjat egy összegben előre kell befizetni a szerződés teljes időtartamára.  A 
reklámhasznosító szervezet elbírálása alapján változtathat a fizetési feltételeken. 
 
 

A reklámhordozók létesítésének, elhelyezésének és eltávolításának szabályai 
  

4.§ 
 
(1)A város közigazgatási területén reklámhordozó létesítése történhet:  
a) építési engedély alapján, ha a reklámhordozó létesítését az egyes építményekkel, építési 
munkákkal és építési tevékenységgel kapcsolatos építésügyi hatósági engedélyezési 
eljárásokról szóló jogszabály építési engedélyhez köti és reklám célú közterület-használati 
szerződéskötéssel vagy  
b) reklám célú közterület-használati szerződés megkötésével, 
c) az önkormányzat által kialakított reklámfelületek bérbevételével.  
(2) A közút és járda területét érintő reklámhordozók a mindenkori közúti közlekedésről szóló 
törvény rendelkezéseivel összhangban helyezhetők el.  



(3) Az árubemutató, mint egyéb hirdető eszköz, céljából igénybe vett közterület oldalirányban 
nem nyúlhat túl az üzlet szélességétől, nem korlátozhatja, vagy szűkítheti a gyalogos 
forgalmat, valamint nem sértheti az ott elhaladók jóízlését.  Szintén árubemutatónak minősül 
a hivatalos ünnepek előtti időtartamra engedélyezett állandó árusítóhellyel rendelkező 
kereskedők által elfoglalt reklám célú közterület-használat.  
(4) Plakát kizárólag plakát elhelyezésére szolgáló reklámberendezésen helyezhető el.  
(5) Választási plakát elhelyezése kizárólag reklámberendezéseken lehetséges. 
(6) A kialakított reklámfelületeken kívül, tilos a választási plakát elhelyezése az e rendelet 3. 
számú mellékletében megjelölt közterületeken, az ott lévő épületeken, létesítményeken (pl. 
szobor, emlékmű, kerítés), növényzeten.  

(7) Azokat a közterületen lévő reklámhordozókat,  
a) amelyek létesítésére, fenntartására vonatkozóan nincsen érvényes és hatályos közterület-
használati szerződés vagy  
c) amelyekre vonatkozóan a közterület-használati díjat nem fizetik a díj megfizetésére 
vonatkozó felszólításban megjelölt 8 napos határidő eredménytelen elteltét követően a 
hirdetményező és a közzétevő egyetemleges költségviselése mellett és veszélyére 
eltávolíttatja egyidejűleg a dolog tulajdonosát írásban értesti a dolog tárolási helyéről. 
Ugyanez irányadó a megszűnt üzletek, szolgáltató egységek, intézmények reklámhordozóinak 
eltávolítására is.  
(8) Az eltávolított dolgok őrizetére a Ptk. felelős őrzésre vonatkozó rendelkezéseit kell 
alkalmazni.  
a) a jogosult csak az eltávolítás, a terület eredeti állapotának helyreállítása és a tárolás 
költségeinek a megfizetése után veheti át az eltávolított dolgokat.  
b) ha a dolog tulajdonosa ismeretlen, a felszólítást a helyben szokásos módon kell közzétenni 
és a dologra vonatkozóan a talált tárgyak tekintetében előírt szabályokat kell alkalmazni.  
 

 
 

A reklámhordozók közzétételének és eltávolításának szabályai 
 

5.§. 
 

(1) Az engedély nélkül kihelyezett, jogszabályba ütköző tartalmú vagy az így kihelyezett, 
illetve a közerkölcsöt sértő plakátot, hirdetést, feliratot vagy közterületre kihelyezett árut a 
közzétevőnek vagy a hirdetményezőnek haladéktalanul el kell távolítania.  
(2) Az eltávolítás költségei közterületen a közzétevőt, illetve azt terhelik, akinek az érdekében 
a kihelyezés történt 
(3) Az idejét múlt hirdetményt egyetemleges kötelezettként, a hirdetmény közzétevőjének és 
annak, akinek az érdekében a kihelyezés történt 15 napon belül el kell távolítania.  
(4) Idejét múltnak minősül minden olyan hirdetmény, amely meghatározott időpont(ok)hoz, 
évszak(ok)hoz kapcsolódó eseményekről, rendezvényekről, akciókról, nyújt tájékoztatást, 
vagy amelynek információ tartalma az idő múlása következtében aktualitását és célját 
vesztette és ez a hirdetmény tartalmából nyilvánvalóan megállapítható.  
(5) Az idejét múlt hirdetményt a közterületi reklámhasznosító szervezet a kötelezett(ek) 
részére kiadott, a hirdetmény eltávolítására vonatkozó felszólításban megjelölt 8 napos 
határidő eredménytelen elteltét követően a hirdetmény közzétevőjének és a reklámozónak az 
egyetemleges költségviselése mellett és veszélyére eltávolíttathatja. 
 

 

 

 

 



Záró rendelkezések 
 

6. § 
 
(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
      dr. Kiss Katalin        Csáfordi Dénes 
             jegyző         polgármester 
 
 
Záradék: 
Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 
kihirdetve. 
Hajdúhadház, 2014. ……….. 
 
 
Dr Kiss Katalin  
        jegyző 
 
 
 
………………… önkormányzati rendelet 1. számú melléklete  
  

- Molinó kihelyezésére kialakított hely: Bocskai téri parkoló  
- City light reklámfelületek: 

Bocskai téri buszmegálló park felőli oldal 2 db reklámfelület,  Dr. Földi János utca 
buszmegálló, az út mindkét oldalán, oldalankét 2 reklámfelület, összesen 4 
reklámfelület 

- multi plakát felületek: Jászai Mari utca, Béke utca csomópontja (13165 hrsz.) 1 oldalas 
felület; Dr. Földi János utca szelvényezés szerinti jobboldala (13914/80 hrsz) 2 oldalas 
felület 

- Béke utca folytatása, külterület 0+675 külterületi szakasz szelvényezés szerinti 
jobboldala (0169/2 hrsz) 1 oldalas felület Kossuth utca gépállomás határán (11908/56 
hrsz) 2 oldalas felület 

 
………………… önkormányzati rendelet 2. számú melléklete  
 
 
reklámhordozó típusa   

Árubemutató pult, asztal, bábu, árubemutató  
kirakatszekrény, megállító 

500 ft/m2/hó 



city light reklámfelületek 5000 ft/reklámfelület 
/hó 

Mobil tájékoztató és megállító tábla 1500 ft/db/hó 

átfeszített molinó 
 

1000 ft/db/nap 

multi plakát  10.000  ft/felület/ hó 

          
 

 
                                  önkormányzati rendelet 3. számú melléklete 

 
- Vörösmarty utca páros és páratlan oldalának a Tompa M. u. - Jókai u. közötti szakasza 
- Arany János utca páros és páratlan oldalának a Jókai u. – Dr. Földi János u. közötti 

szakasza 
- Rákóczi utca páros és páratlan oldalának a Dr. Földi János u.- Dobó u. közötti 

szakasza 
- Dobó utca páros és páratlan oldalának a Rákóczi u.- Hunyadi u. közötti szakasza 
- Honvéd utca páros és páratlan oldalának a Hunyadi u. - Petőfi u. közötti szakasza 
- Petőfi utca páros és páratlan oldalának a Honvéd u.- Béke u. közötti szakasza 
- Béke utca páros oldala a Petőfi utcától 12. szám– Béke utca 44 szám közötti szakasza. 
- Béke utca páratlan oldalának a Vértanúk utcától a Zrínyi utca közötti szakasza 
- Kazinczy utca páros és páratlan oldalának Béke u. 33.-tól - Zrínyi utca közötti 

szakasza  
- Zrínyi utca páros és páratlan oldalának a Kazinczy utca - Bercsényi utca közötti 

szakasza   
- Bercsényi utca páros és páratlan oldalának a Lázár Miklós utca - Kossuth utca közötti 

szakasza 
- Tompa Mihály utca páros és páratlan oldalának a Kossuth utca - Vörösmarty utca 

közötti szakasza  



 

 

 
 
 
Hajdúhadház, 2014. február 10. 
 
         Csáfordi Dénes  

  polgármester 
 
 
 
Előterjesztést összeállította: dr. Kiss Katalin jegyző  
 


